
          PCR99ETRPO42995431       

 
Strojnická 27 
170 89 Praha 7 
 
 
Tel.: +420 974 834 302 
Fax: +420 974 834 704 
Email: pp.rsdp@pcr.cz 

Ministerstvo dopravy České republiky   Česká republika - Ing. Martin Janeček      Policie České republiky 
Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu Ředitelství služby dopravní policie nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12     Strojnická 27 110 15 PRAHA 1      170 89 PRAHA 7 

Č.j. PPR-13464-1/ČJ-2023-990440 
 
 

                                                    Praha 7. března 2023 
 

                Počet stran: 4 
 
 
 Žádost o vydání rozhodnutí ke zvláštnímu užívání a k částečné uzavírce silnic pro uskutečnění preventivního projektu, „Kolama dolů – učme se přežít“ konaného na území 
Ústeckého, Pardubického, Moravskoslezského, Libereckého, Jihomoravského, Středočeského, Královéhradeckého, Jihočeského kraje a Kraje Vysočina. 
 
Žádáme o vydání rozhodnutí ke zvláštnímu užívání silnic pro uskutečnění preventivního projektu, 
„Kolama dolů – učme se přežít“, který se uskuteční od 22. dubna 2023 do 19. srpna 2023. 
Jednotlivé přesuny (vyjížďky) se uskuteční za běžného silničního provozu v režimu krátkodobé 
silniční uzávěry, která nepřesáhne časový úsek 30 minut, účastníci se budou pohybovat pouze 
v pravém jízdním pruhu s jízdou vozidly za sebou a částečně vedle sebe tzv. střídavá jízda. Řízení 
silničního provozu a zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu bude zajištěno na celé 
trase Policií České republiky. V čele kolony motocyklů pojede vozidlo se zvláštním světlem modré 
barvy nebo modré a červené barvy. Kolona motocyklistů bude řádově 200 až 250 vozidel. 
Doprovodná vozidla Policie České republiky, která se budou podílet na zabezpečení bezpečnosti a 
plynulosti silničního provozu, budou vybavena výstražným světlem modré barvy nebo modré a 
červené barvy, které bude za jízdy v činnosti. Jako poslední pojede vozidlo se zvláštním světlem 
modré barvy nebo modré a červené barvy, které bude kolonu uzavírat. Akce se budou konat je 
v případě příznivých podmínek pandemického stavu a v souladu s vydanými opatřeními platnými 
v danou dobu.  
 
Trať a program: 
 Polygon Brno Circuit 
 
Sobota 22. dubna 2023: Výjezd v 10:00 hod. parkoviště před hlavním vchodem na brněnský 
okruh pod vysokým vedením, dále z parkoviště vlevo na III/6021 - , dále z parkoviště vlevo na 
III/6021 - vlevo na III/3842 nájezdem na ul. Na Šípu, Ostrovačice, II/602 – Říčany – Říčky – 
Domašov- Přibyslavice – Janovice – Velká Bíteš, ul. Karlov, vpravo na II/379 ul. Na Valech, ul. 
Tišnovská, vlevo na III/3795 – Křižínkov – Katov – Kuřimská Nová Ves – Kuřimské Jestřebí – Dolní 
Loučky, vpravo na II/389 – Střemchoví, II/385 – Předklášteří – Tišnov, vpravo na II/379 - Závist – 
Čížky – Deblín, vlevo na III/3865  – Braníškov – Maršov – Lažánky – Veverská Bítýška, vpravo na 
II/386 – Nový Dvůr – Ostrovačice, ul. Veveří, vlevo na II/602, ul. Osvobození, vlevo na III/3842 ul. 
Žebětínská, ul. Na Šípu, vpravo na Padock Automotodromu Brno s příjezdem okolo 12:00 hodin. 



2 

Autodrom Vysoké Mýto 
 
Sobota 29. dubna 2023: Výjezd v 10:00 hodin Vysoké Mýto - motodrom, Dráby – ul. Českých 
Bratří – III/3576 ul. Kpt. Poplera - II/357 Choceňská, Lipová – Dvořisko – Choceň, ul. 
Vysokomýtská, Pernerova – II/315 ul. Svatojiřská – Zářecká Lhota – Loučky – Svatý Jiří – Jehnědí 
– Hrádek – Ústí nad Orlicí, ul. Pražská, MK ul. Sokolská, II/315 ul. J.Haška – I/14 ul. Moravská – 
Dlouhá Třebová – Lhotka – Česká Třebová, ul. Ústecká, ul. Dr. E.Beneše, ul. Riegrova, ul. 
Moravská – III/35847 – Semanín, III/35846 – Pazucha – Litomyšl, II/358 Vlkov, ul. V.K.Jeřábka, ul. 
Jiráskova, ul. Zámecká, ul. Mařákova – I/35 ul. Kpt. Jaroše, ul. Sokolovská – II/317 – Sedliště – 
Bohuňovice – Netřeby – České Heřmanice – Chotěšiny – Vračovice-Orlov, II/3576 – Zaháj – 
Vysoké Mýto, ul. Kpt. Poplera - ul. Českých Bratří, Dráby, motodrom, s předpokládaným příjezdem 
v 12:00 hodin.  
Polygon Hradec Králové S-Drive 
 Sobota 6. května 2023: Výjezd v 10:00 hodin parkoviště na II/310 (Deštné v Orlických 
horách – Zákoutí) - II/311 (Zákoutí – Šerlich – Orlické Záhoří – Bartošovice v Orlických horách) – 
II/319 (Bartošovice v Orlických horách – Rokytnice v Orlických horách – Pěčín – Javornice – Rychnov nad Kněžnou) – I/14 (Rychnov nad Kněžnou – Solnice – Bílý Újezd – Dobruška) – II/298 
(Dobruška – Opočno) – III/30815 (Opočno – České Meziříčí – Malé Meziříčí) – II/308 (Malé Meziříčí – Králové Lhota – Libřice – Černilov – Slatina Hradec Králové) – MK Piletická (Slatina – Piletice) – III/2997 (Piletice – Pochov) – MK Piletická (Pouchov – letiště) s předpokládaným 
příjezdem v 12:00 hodin. 
 
 Polygon Most 
 
Sobota 27. května 2023: Výjezd v 10:00 hodin odjezd z odstavné plochy pod horou Říp v obci 
Rovné pod Řípem - po místní komunikaci, na křižovatce vpravo nájezd na III/24624 směr Rovné p. 
Řípem - na křižovatce vlevo nájezd na III/24623 směr Krabčice - na křižovatce vlevo nájezd na 
II/246 směr Roudnice nad Labem - po sil. II/246 rovně přes komunikaci pod letištěm (Roudnice 
nad Labem) - na křižovatce u Podlusk vlevo na III/24618 směr Dušníky - u Dušníků vpravo nájezd 
na II/608 směr Terezín - stále po sil. II/608 přes Doksany - Terezín, až po Terezín nájezd na I/15 
směr Lovosice - po sil. I/15 přes Lovosice - Čížkovice – Podsedice – Želkovice – Chrámce – Skršín 
- za obci Skršín na křižovatce vpravo po sil. I/15 směr Most - nájezd na sil. I/13 u Chánova směr 
Most - dále po sil. I/13 Most – Koridor ve směru na Chomutov - Souš nájezd do obce Souš na ulici 
Tvrzova - směr Most ulice Pod Širým vrchem - u zastávky MHD Autodrom Most vpravo do ulice 
Hořanská cesta - vjezd do areálu Polygon Most, s předpokládaným příjezdem v 12:00 hodin. Dále 
bychom také chtěli požádat o zvláštní užívání – vjezd na parkoviště pod Řípem ( obec Rovné pod 
Řípem )  přes zákaz vjezdu ZD B1.  
Polygon Písek 
 
Sobota 17. června 2023: Výjezd v 10:00 hodin z místní komunikace ul. Ke Střelnici, Písek – dále 
po sil. III/1401 – ul. Hradiště a Na Rozhledně, Písek - sil. I/20 – Písek - sil. I/29 – ul. Obchodní a 
Táborská, Písek až do obce Záhoří - sil. II/138 v úseku Záhoří – Albrechtice nad Vltavou – Temelín 
- sil. II/141 v úseku Temelín – Číčenice – Vodňany (ul. Číčenická, Dr. Hajného, Zeyerova, 
Palackého a Bavorovská) – Bavorov - sil. II/140 v úseku Bavorov – Drahonice - sil. I/22 – 
Drahonice - sil. II/140 v úseku Drahonice – Ražice – Putim – Písek - sil. III/1403 – ul. Hradiště, 
Písek s předpokládaným příjezdem v 12:00 hodin. 
  



3 

Autodrom Ostrava Libros 
 
Sobota 8. července 2023: Výjezd v 10:00 hodin Fulnek MK Komenského nám. – ul. Fučíkova – 
III/04738 – Jestřabí – III/04738 – Kletné - Suchdol nad Odrou – III/04736 – Hladké Životice – 
III/46426 – III/46420 – Pustějov – III/46420 – Butovice – III/46418 – III/46419 – Velké Albrechtice – 
III/46419 – III/46427 – II/647 – III/4804 – Jistebník – III/4804 – Košatka – III/4804 – Stará Ves nad 
Ondřejnicí – III/48615 – I/58 – Krmelín – I/58 – Nová Bělá – II/478 – Ostrava – I/56 – ul. Slovenská 
– ul. Na Náspu – Libros Ostrava s předpokládaným příjezdem v 12:00 hodin.  
Polygon Třinec Steel Ring 
 
Sobota 15. července 2023: Výjezd v 10:00 hodin odjezd Malenovice parkoviště Rajská bouda – 
III/48418 – Frýdlant nad Ostravicí – III/48425 – Pržno – III/48414 – Lubno – III/48414 - Pražmo – 
III/4774 – Raškovice – III/4774 – Vyšší Lhoty – III/4774 – Nižní Lhoty – III/4774 – Nošovice – 
III/4733h – III/4733 – Pazderna – III/4737 – Lučina – III/4735a – III/4735 – III/01140 – Bludovice – 
III/4742 – Životice - II/474 – III/4743 – Albrechtice – III/4749 – Stanislavice – I/11 – Mosty – III/4684 
– Český Těšín – ul. Sokolovská – III/01139 – II/468 – Třinec – ul. Těšínská – Steel Ring 
s předpokládaným příjezdem v 12:00 hodin.  
Polygon Jihlava 
 
Sobota 22. července 2023: Výjezd v 10:00 hodin - Letiště Havlíčkův Brod – I/34 směr Havlíčkův 
Brod – křižovatka I/34 s ulicí Lipnická odbočení vlevo – 34740 Hurtova Lhota – Březinka – Krásná 
Hora – křižovatka se sil. II/150 vlevo u obce Okrouhlice – Světlá nad Sázavou – sil. II/347 
Závidkovice – 34738 Horní Lesy – Broumova Lhota – Vilémovec – 34746 Lipnice nad Sázavou – 
34740 – křižovatka s II/347 – Kejžlice – Čejov – Humpolec ul. Jana Zábrany – Dolní náměstí – 
Horní náměstí – ul. Jihlavská – II/523 – Krasoňov – Kalhov – Větrný Jeníkov – Jihlava, ul. 
Humpolecká – Na Dolech – odbočení vpravo sil. I/38 – odbočení vpravo sil. II/602 – odbočení 
vpravo POLYGON JIHLAVA s předpokládaným příjezdem v 12:00 hodin.  
Polygon Příbram 
 
Sobota 5. srpna 2023: Výjezd v 10:00 hodin začátek - Mníšek pod Brdy, ul. Pražská, silnice II/116 
ve směru do obce Řevnice - obec Řevnice - v obci Řevnice odbočení do obce Hlásná Třebáň - 
obec Hlásná Třebáň a dále ve směru do obce Srbsko po silnici II/116 - obec Srbsko a dále ve 
směru do obce Hostim - obec Hostim po silnici II/116 - z obce Hostim po silnici II/116 do města 
Beroun - ve městě Beroun odbočení z ul. Hostímská do ul. Pražská. Po ul. Pražská odbočení do 
ul. Koněpruská silnice III/11533. Z ul. Koněpruská silnice III/11533 odbočení do ul. Na Ratince 
silnice III/11530 a pokračování do obce Tetín - průjezd obcí Tetín do katastru obce Koněprusy - za 
obcí Koněprusy odbočení vpravo na sil. III/11413 do obce Býkoš - průjezd obcí Býkoš do obce 
Neumětely - v obci Neumětely ul. Na Bráně, odbočení vpravo do ul. Radotínská a následně 
odbočení vlevo na silnici III/11550 - ze silnice III/11550 odbočení na silnici III/11551 do obce 
Hostomice - obec Hostomice průjezd z ul. Nádražní do ul. Pivovarská a následně do ul. 
Malostranská silnice III/11553 - silnice III/11553 průjezd obcí Buková u Příbramě a dále do obce 
Pičín. Dále po silnici III/11553 - ze silnice III/11553 odbočení vlevo na silnici III/11417 ve směru do 
obce Občov - obec Občov a dále do obce Suchodol - za obcí Suchodol odbočení vpravo ze silnice 
III/11417 na silnici III/11421 a dále až do místa určení letiště Dlouhá Lhota s předpokládaným 
příjezdem v 12:00 hodin. 
 
  



4 

Polygon Sosnová 
 
Sobota 19. srpna 2023: Výjezd v 10:00 hodin Fotbalový stadion Jablonec nad Nisou, parkoviště – 
ul. U Stadionu čp. 5258/3, JN – ul. Pražská, JN (sil. II/287 – ul. Rychnovská, JN (sil. II/287) – ul. 
Maršovická, JN (sil. II/287) – Dalešice (III/28719) – Kopanina (III/28719) – Anděl Strážce 
(III/28719) – Anděl Strážce směr Pelíkovice (III/28715) – místní komunikace směr Pelíkovice – 
Pelíkovice (III/28713) - Hodkovice n.M. – ul. Jílovská, Hodkovice n.M. (III/03527) – ul. Nádražní, 
Hodkovice n.M. - ul. Mánesova, Hodkovice n.M. (II/278) – ul. Českodubská, Hodkovice n.M. 
(II/278) – Český Dub (II/278) - Starý Dub (II/278) – Osečná (II/278) – Hamr na Jezeře (II/278) – 
Stráž pod Ralskem (II/278) – Mimoň (II/270) – Bohatice (II/270) – Zákupy (II/270) - Božíkov 
(III/26832) – Srní u České Lípa (III/26833) – Ramš (sil. I/9) – Sosnová (III/00913) – Autodrom 
Sosnová (Česká Lípa 200, 470 01 Sosnová) s předpokládaným příjezdem v 12:00 hodin. 
 
 
Za pořadatele vyřizuje a jako odpovědná osoba za zvláštní užívání silnic: 
 
pplk. Ing. David Suchan      
Policejní prezidium České republiky   
ředitelství služby dopravní policie   
Telefon: +420 720 401 939   
 
 
  plk. Mgr. Bc. Jiří ZLÝ, MBA 
 ředitel služby dopravní policie 

 z rozkazu 
 plk. Mgr. Michal HODBOĎ 
 podepsáno elektronicky 


		2023-03-08T08:05:37+0000
	Mgr. Michal Hodboď
	V zastoupení




